Bulla Cõcordie inter Administrũ  
Generalẽ totius Ordinis sancti  
Francisci et Magistrum genera  
lem Fratrum Cõuencualium eiusdẽ  
ordinis.

*Ues X*

In nomine domini Amen  
 In nomine domini Amen  
 In nomine domini Amen  
 In nomine domini Amen  
 In nomine domini Amen

# INNO MINE SANC TE ET

In die Trinitatis Patrie et filii et Spiritus sancti Amen.  
 Haverint universi et singuli hoc presens publicum Transumpti  
 instrumentum inspecturi visuri lecturi pariter et audituri. q nos  
 Dominicus misericordie divina Episcopus Portuens sancte Ro-  
 mane ecclesie Cardinalis sancti Marci Grimanius nuncupatus co-  
 rnis ordinis sancti francisci preteror. Vidimus renuimus et dil-  
 genter inspectimus quosdam litteras apostolicas sanctissimi in Chri-  
 sto patris et domini nostri domini Leonis divina providencia pape  
 decimi cum filis sericis ruber croceis coloris plumbaras quas sa-  
 nas et integras non viciatas non cancellatas nec in aliqua sui parte  
 suspectas sed omni prorsus vicio et suspicione carent inuenimus.  
 Quarum quidem litterarum tenor sequitur et est talis.

**LEO** Episcopus servus servorum dei Ad perpetuam  
 rei memoria Omnipotens deus cuius perfe-  
 cta sunt opera qui cuncta sapientissime condidit  
 in numero pondere et mensura et cuius nutu omnia reguntur Ro-  
 manum pontificem sic catholice prefecit ecclesie ut que diuino ho-  
 nori salutisq; fidelium cognouerit accommoda non solum faciat sed  
 quantum in ipso fuerit aspirante celesti gratia ad debite perfectio-  
 nis perducatur effectum. Sane diebus nouissimis Cum generalissi-  
 mum capitulum totius ordinis beati francisci convocari fecissemus  
 illudq; in domo de Ara celi de vrbis dicti ordinis celebrari debere  
 ordinavissimus pro ratione vniuersali fratrum predictorum sub vno

capite reformato inter alia facienda pro vortua huiusmodi vnione  
de venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie Cardi  
nialium consilio et assensu necnon ad regum et principum Christiano  
rum humiles et instantissimas preces auctoritate apostolica Stra  
tuimus et ordinauimus Quod de cetero perpetuis futuris tempo  
ribus Minister generalis totius ordinis sancti francisci a solis et  
de solis reformatis fratribus dicti ordinis viuētibz absqz priuile  
giis bona temporalia concernentibus eligi debere. Cui omnes et  
singuli fratres secundum regula n eiusdem beati francisci subiecti  
et obedire teneantur. Et deinde fratres Conuentuales cum priuile  
giis eis a sede apostolica concessis viuētes ac redditus et possessione  
nes aliaue bona temporalia secundum huiusmodi priuilegia retine  
re volentes per litteras nostras litteras etiam Stratuimus et ordinau  
imus: qd vnum ex eisdem fratribus Conuentualibus vita et moribus  
ydoneum sibi eligere possent qui eorum magister Generalis appel  
laretur: eorumdem fratrum Conuentualium sub dictis priuilegiis  
viuentium curam gerere et electionis de se facte confirmationem a  
dicto Ministro generali totius ordinis petere deberet prout in lre  
tis predictis plenius continetur. Cumqz in Capitulo generalissimo  
in die a domino de Araeli huiusmodi nuper p fratres reformatos  
celebrato ibidem presentibus auctoritate nostra Protector ipsius  
ordinis et alius duobus ex sancte Romane ecclesie Cardinalibus ad  
id a nobis specialiter deputatis die ad hoc p nos assignata fratres  
ipsi vocem in electione Ministri Generalis huiusmodi habentes.  
Dilectum filium Christophorum de iordano qui Vicarius generalis  
fratrum Minorum de familia tunc uerat in Ministerium Genera  
lem totius ordinis sancti francisci fuit et recte fratres vero Con  
uentuales cum priuilegiis ut prefertur viuētes in domo sanctorū  
Apostolorum etiam de urbe dicti ordinis ad id e tam legitime con  
gregati Dilectum filium Antonium Marcellum vita et moribus ydo  
neum in Magistru Generalem fratrum Conuentualium huius  
modi etiam elegissent. Nos cum audissemus electiones de Mini  
stro et Magistro prefatis per eosdem fratres iuxta ordinationes  
nostras predictas spiritu sancto id operante summa cum caritate ac  
pace et vnione factas fuisse dictum Antonium in Magistru fratru  
Conuentualium electum coram nobis presentem in domino bene  
diximus ac benedictionem nostram huiusmodi pro confirmatione  
quam a prefato Ministro generali petere tenebatur pro hac vice  
duntaxat sufficere volumus ac desiderantes per eosdem Christofo  
rum Ministru et Antonium Magistru sic electos et eoru lras

cessores fratres sibi commissos sub prospero et felici regimine gu  
bernari ac in pacifico et tranquillo statu conseruari posse cogitau  
imus tali modo providere qd de cetero odor bone fame eorumdem  
fratrum apud omnes christifideles etiam Reges et Principes re  
ligionis Christiane perpetuis futuris temporibus redoleat et pax  
et vnio plurimum ab omnibus desiderata conseruetur omniqz diffi  
diti occasio que humani generis procurante inimico exortiri possit  
extinguatur et penitus tollatur aliqua per eisdem Ministru et  
Magistru aliosqz ipsius ordinis professores firmiter et inuiclabi  
liter seruanda Adoru proprio et ex certa nostra scientia ac matura  
cum eisdem Cardinalibus presidentibus deliberatione prelatibus  
duximus statuenda Videlicet qd prefati Antonii Magistri Genera  
lis fratrum Conuentualium successores ab eisdem fratribus Con  
uentualibus pro tempore electi confirmationem ab eodem Mini  
stro generali et successoribus suis Ministris Generalibus totius  
ordinis quemadmodum Vicarij generales tunc de familia nūcupa  
ti petere tenebantur petere teneantur. Ac qd Magister nunc et pro tē  
pore electus ad regimen fratrum Conuentualium sancti francisci  
iuxta dictam nostram ordinationem Magister generalis fratru Con  
uentualium imperpetuū appellari debeat. Quodqz in singulis pro  
uinciis deputati ad regimen fratrum Conuentualium de cetero Ma  
gistri Prouinciales fratrum Conuentualium cum suis Sigillis vo  
cari et a Ministris Prouincialibus regularis Obseruantie in pro  
uinciis iuxta morem dicti ordinis respectiue pro tempore existi  
bus confirmationem electionum de eis pro tempore factarū eo mo  
do quo Vicarij Prouinciales olim de familia nūcupati a tunc Mini  
stris Prouinciarum fratrum Conuentualium petere tenebantur  
etiam petere teneantur. Quodqz tam Generalis qz Prouinciales  
Ministri prefati rāz ante qz post Generalis et aliorum Magistro  
confirmationem huiusmodi tā de Generali et Prouincialibus qz  
aliis fratribus Conuentualibus huiusmodi et eorum ac aliorū tertū  
ordinis fratrum et Sororum nūcupatorum qui carnis sub Mini  
stro generali Conuentualium fuerant regimine nullatenus se in  
tromittere aut eos per se vel suos commissarios uisitare seu corrige  
re possunt nec aliquā iurisdictionem seu superioritatem in ipsos ex  
ercere valeāt preterqz cū ipsum Ministru generale pro tempore existi  
tē ad ipoz fratru Conuentualium domos et loca decinare cōigerit quo  
calu ipse Minister eisdē fratres Conuentuales patetne uisitare. Itaqz  
fratres Conuentuales eisdē Ministru Generale tanqz totū dicti ordinis  
superiorem omni cum caritate et dilectione recipere debeant dum

modo idem Minister generalis nunc et pro tempore existens nihil iudicialiter circa ipsos fratres conuentuales ac domos eorum et loca ac etiam Monasteria Monialium sub eorum cura degentium exerceat nisi eo modo quo Minister generalis tunc fratrum conuentualium super fratres de familia et eorum domos et loca et Monasteria Monialium tempore conuocationis dicti Capituli Generalissimi exercebat exercere possit. Et insuper generali et Prouincialibus Ministris pro tempore existentibus sub excommunicationis late sententie pena precipimus et mandamus ne directe vel indirecte etiam fauore dominorum temporalium Ciuitatum et Uniuersitatum Opidorum Terrarum et Villarum ac personarum ecclesiasticarum etiam Prelatorum quorumcumque seu eorundem Cardinalium siue alto quocumque colore vel ingenio inuidiose quod domus et loca fratrum Conuentualium seu Monasteria Monialium cure Magistri generalis Conuentualium huiusmodi subiecta et que hactenus sub dicto ministro generali fratrum Conuentualium fuerant eis quoquomodo auferantur procurare presumant. Et nihilominus quicquid in contrarium attemptatum fuerit sit eo ipso Irritum et inane Domus autem et loca ac Monasteria Monialium Magistro Generali fratrum conuentualium ea subiecta esse intelligi volumus que apostolica vel alia auctoritate Ministro generali ante celebrationem dicti Capituli generalissimi proxime in dicta domo Ara-celi celebrari subiecta erant et in quorum possessione ipse tunc Minister generalis conuentualium existebat presertim domus seu conuentus Anthonij et sancti Saluatoris de urbe aliisque quibus plures domus ac multa Monasteria Monialium que eidem Ministro Generali tunc immediate subiecta erant que omnia ex nunc Magistro generali Conuentualium immediate subiecta perpetuo sint et esse celebentur. Excepis domibus et locis ac monasterijs monialium dictorum fratrum reformatorum per priores litteras nostras huiusmodi nuper unius que Generali et Prouincialibus Ministris in suis prouincijs respectiue in omnibus subiecta remanere volumus. Statuimus etiam quod si fratres conuentuales quandoque se reformare uoluerint reformati ipsa iuxta privilegia apostolica eis concessa per suos generalem et Prouinciales Magistros duntaxat fieri debeat nisi ubi fratres alicuius domus seu Conuentus ad veram et regularem obseruantiam et omnimodam generalis et prouincialium Ministrorum obedientiam venire et generali ac alijs Ministris prefatis se subicere uolent. Quo casu si fratres illarum domorum in quibus a decem usque ad uiginti tres. In alijs uero domibus in quibus numerus a uiginti

usque ad quemcumque numerum fratrum eorumdem Conuentualium fuerit due tantum partes subiectioni et submissioni huiusmodi consenserint tunc Generalis et alii prouinciales Ministri pro tempore existentes domos fratrum subiectioni et submissioni huiusmodi modo premissis consentientium quacumque contradictione non obstante domos fratrum conuentualium et illarum fratres huiusmodi libere et licite recipere possint. Domos uero fratrum Conuentualium in quibus minor numerus quam denarius fuerit etiam de omnium fratrum Conuentualium earundem domorum consensu nullatenus recipere ualeant sed ille Generalis et aliorum Prouincialium Magistrorum reformationi libere dimittantur. Singulis uero fratribus Conuentualibus ad generalem et Prouinciales Ministros transire uolentibus ab eorum superiore prius petita licet non obtenta licentia liberam transeundi licentiam et facultatem concedimus. Preterea volumus quod illi ex fratribus Conuentualibus qui de cetero uitam reformatam sub Generalis seu Prouincialium Magistrorum cura ducere uoluerint sub eorum regimine permanere possint dummodo aliquo signo notabili distinctio distinguantur et discernantur ab illis qui uitam regularem sub Generali seu Prouincialibus Ministris ducunt prout Generalis Minister et Magister inter se conuenerint. Bonis prefatarum domorum reformatarum immobilibus et omnibus quorum fratres reformati non sunt nec capaces esse uolunt generali et alijs prouincialibus Magistris ad eorum liberam dispositionem libere remanentibus. Et ne inter reformatos et conuentuales fratres prefatos super precedentia dissensio et contentio oriri possit volumus et etiam statuimus quod inter eos talis ordo seruetur uidelicet quod in processibus et funeralibus ac exequijs necnon in omnibus alijs actibus publicis fratres Conuentuales fratribus regularis obseruari locum digniorem relinquere teneantur. Si tamen aliqui graduati seu antiqui Patres aut Guardiani domorum conuentualium remanere uellent cum quibusdam fratribus antiquioribus sub Generali et Prouincialibus Ministris uiuentibus tunc et in hoc casu ut euitetur dissensio huiusmodi et perfecta unio conseruetur simul incedere Ipsique conuentuales semper eorum crucem et vexillum per eos deferri solitum deferre libere et licite ualeant. Postremo omnia et singula privilegia et indulta dicto ordini tam per nos quam alios quoscumque Romanos Pontifices hactenus concessa eisdem fratribus regularis obseruari ac Conuentualibus in quantum premissis non sint contraria auctoritate et tenore presentium inuicem perpetuo communicamus et iurifragari uo-